
Kreisfreie Städte
Düsseldorf 2 635 2 660 –25
Duisburg
Essen
Krefeld
Mönchengladbach

1 424
1 403

1 392
1 571

 626
 777

 701
 783

+32
–168

–75
–6

Mülheim an der Ruhr
Oberhausen
Remscheid
Solingen

 427
 538

 402
 594

 268
 434

 315
 465

Wuppertal

Kreise
Kleve

1 040 1 031

1 437 1 231

+25
–56
–47
–31
+9

+206
Mettmann
Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

1 719
1 688

1 523
1 522

1 214
1 613

1 100
1 583

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

17 243 16 873
9 572
7 671

9 914
6 959

+196
+166
+114

+30

+370
–342
+712

Kreisfreie Städte
Bonn 1 600 1 724
Köln
Leverkusen

Kreise

4 294
 466

4 035
 462

–124
+259

+4

Städteregion Aachen
darunter krfr. Stadt Aachen1)

Düren
Rhein-Erft-Kreis

2 226
1 080

2 319
1 188

1 174
2 106

1 193
2 043

Euskirchen
Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis

 792
1 101

 751
1 101

 970
1 217

1 022
1 136

–93
–108

–19
+63
+41

+0
–52
+81

Rhein-Sieg-Kreis

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

2 772 2 570

18 718
6 360

18 356
6 221

Kreise

Kreisfreie Städte

12 358 12 135

+202

+362
+139
+223

Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

 222
 695

 290
 733

1 217 1 189

–68
–38
+28

Kreise
Borken
Coesfeld
Recklinghausen

1 257 1 361
 667

2 015
 684

1 791

–104
–17

+224
Steinfurt
Warendorf

Reg.-Bez. Münster

1 415
 807

1 426
 808

8 295 8 282
davon kreisfreie Städte

Kreise
2 134
6 161

2 212
6 070

–11
–1

+13
–78
+91

Kreisfreie Stadt
Bielefeld

Kreise

1 046 1 136

Gütersloh
Herford
Höxter
Lippe

1 552
 939

1 428
 969

 430
1 306

 419
1 302

–90

+124
–30
+11

+4
Minden-Lübbecke
Paderborn

Reg.-Bez. Detmold

1 122
1 048

1 099
1 040

7 443 7 393
davon kreisfreie Stadt

Kreise
1 046
6 397

1 136
6 257

+23
+8

+50
–90

+140

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund
Hagen

1 076 1 067
1 785

 531
1 653

 481
Hamm
Herne

Kreise

 557
 412

 475
 393

+9
+132

+50
+82
+19

Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe

 972
 705

1 035
 818

1 906
 416

1 871
 470

Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

 975
1 091

1 018
1 062

1 417 1 393

–63
–113
+35
–54
–43
+29
+24

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

11 843
4 361

11 736
4 069

7 482 7 667

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

63 542 62 640
23 473
40 069

23 552
39 088

+107
+292
–185

+902
–79

+981

Verwaltungsbezirk Zuge-
zogene

Fortge-
zogene

Überschuss 
der Zu- (+) 

bzw. Fortge-
zogenen (–)

Verwaltungsbezirk Zuge-
zogene

Fortge-
zogene

Überschuss 
der Zu- (+) 

bzw. Fortge-
zogenen (–)

–––––––––––
*) einschl. der Meldungen, die durch Korrekturen bei der Vergabe der persönlichen Steueridentifikationsnummer entstanden sind – 1) Die Stadt Aachen ist
regionsangehörig und hat zugleich die Rechtsstellung einer kreisfreien Stadt nach Maßgabe des Aachen-Gesetzes.
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Abkürzung

krfr. Stadt = kreisfreie Stadt


